CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°288/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                    Senhor Presidente,

   Izabel Ossak dos Santos Dutra, vereadora que ao presente subscreve

vem de acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de ofício ao

Senhor AROLDO GALASSINI, Diretor Presidente da Coamo - Cooperativa

Agroindustrial, solicitando estudos para verificar a possibilidade de instalar um

entreposto da Coamo no Distrito de Alto São João.

  A região do Distrito de Alto São João se destaca pela produção de

grãos, milho, soja e trigo, pois abrange um grande número de comunidades rurais.

  Temos um número considerável de produtores rurais naquela região e

por estarmos localizado há uma distância de vinte e dois quilômetros do entreposto da

Coamo existente, o transporte da produção ocasiona um gasto excessivo, (fretes,

combustíveis) esses gastos encarecem muito as produções diminuindo o lucro liquido

de nossos agricultores.

  Os produtores desta região enfrentam muitas dificuldades para realizar

o transporte, isso em decorrência à longa distância e também devido às condições em

das estradas.

  A instalação de entreposto no Distrito de Alto São João atenderá a

varias comunidades que se localizam naquela região, sendo uma alternativa para estes

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

produtores, isso possibilitará aos produtores a entrega mais rápida de sua safra,

evitando que haja perda de qualidade na produção.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 17 de outubro de 2013.

Izabel Ossak dos Santos Dutra.

Vereadora